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23 października 2012

Radni o inwestycjach drogowych

Pod przewodnictwem Grzegorza Gałuszki obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i
Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zapoznali się m.in.
z informacją z przebiegu budżetu województwa za I półrocze 2012 roku, stanem wdrażania
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie świętokrzyskim oraz realizacją
inwestycji drogowych. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli stanowiska w sprawie
rozbudowy drogi nr 73 na odcinku od granicy Kielc do Woli Morawickiej oraz dotyczące
podjęcia działań mających na celu przyspieszenie realizacji drogi ekspresowej S-7. W
obradach uczestniczyli: Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa, Maria Fidzińska-
Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, Jacek Kowalczyk, prezes Regionalnej Organizacji
Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego i Damian Urbanowski, dyrektor
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

W projekcie stanowiska dotyczącego remontu/rozbudowy drogi krajowej Nr 73 na odcinku
od granicy Kielc do miejscowości Wola Morawicka, czytamy, iż “Władze samorządowe
wyrażają swoje zaniepokojenie odsunięciem w czasie tak ważnej dla naszego regionu
inwestycji, która stanowi główny szlak komunikacyjny łączący południowy obszar naszego
kraju z regionem górskim otwierając drogę na południe Europy”. Radni wyrażają także
nadzieję, że władze państwowe jeszcze raz przeanalizują problemy dostępności
komunikacyjnej naszego regionu, zważywszy na poniesione do chwili obecnej ogromne
nakłady finansowe zmierzające do realizacji zadań wciągu drogi krajowej Nr 73 na obszarze
naszego regionu oraz pozostałych województw przez które droga ta przebiega. Podjęta
inicjatywa ma na celu wpisanie remontu/rozbudowy drogi krajowej Nr 73 na odcinku od
granicy Kielc do miejscowości Wola Morawicka jako zadanie priorytetowe w planach o
strategicznym znaczeniu dla układu drogowego.

Radni Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą jednogłośnie
opowiedzieli się także za podjęciem inicjatywy uchwałodawczej w kwestii działań majacych
na celu przyspieszenie realizacji drogi ekspresowej S-7 na terenie województwa
świetokrzyskiego i całej trasie jej przebiegu w Polsce. Uważają, iż podniesienie standardu
drogi krajowej nr 7 do standardu drogi ekspresowej na odcinku Warszawa – Radom – Kielce
– Kraków – oraz dalej na południe w kierunku granicy państwa, nie tylko usprawni
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powiązania międzyregionalne, ale przede wszystkim pozytywnie wpłynie na ruch o
charakterze tranzytowym w polskich regionach poprzez skrócony czas podróży, poprawę
płynności ruchu i jego średnich prędkości. W efekcie powstanie spójny ciąg komunikacyjny
na linii północ – południe, biegnący przez terytorium pięciu województw (Pomorskie,
Warmińsko – Mazurskie, Mazowieckie, Świętokrzyskie i Małopolskie) łączący nadbałtyckie
porty z obszarami podgórskimi i przejściem granicznym ze Słowacją, otwierając drogę na
południe Europy, a na północy do krajów Skandynawskich, Nadbałtyckich a także Obwodu
Kaliningrackiego.

Podczas posiedzenia Komisji, Damian Urbanowski, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu
Dróg Wojewódzkich przybliżył najważniejsze inwestycje drogowe realizowane na terenie
województwa przez ŚZDW. Są to m.in. droga Chmielnik-Osiek, Staszów-Osiek, budowa
obwodnicy Końskich czy mostu w Połańcu. W środę, podpisana zostanie umowa między
Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości a Województwami: Świętokrzyskim i
Podkarpackim na finansowanie inwestycji pn. „Likwidacja barier rozwojowych – most na
Wiśle z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 764 oraz połączeniem z drogą wojewódzką nr
875”.

Optymizmem napawały informacje przekazane przez Krzysztofa Szczypióra, zastępcę
dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego, z których wynika, iż nasze
województwo znajduje się w ścisłej czołówce w kraju, jesli chodzi o efekty wdrażania PO
Kapitał Ludzki. 80 % środków przewidzianych na ten rok jest już rozdysponowanych.
Przodujemy również w obszarze dotyczącym rozliczania projektów.

Z kolei Jacek Kowalczyk, prezes Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa
Świętokrzyskiego poinformował o efektach promocji naszego regionu za pośrednictwem
stacji telewizyjnych, radiowych i Internetu. Okazuje się, że Świętokrzyskie odwiedza coraz
więcej turystów. Przybywa rownież osób, którzy właśnie nasz region wybierają na miejsce
krótkiego wypoczynku, weekendowych przyjazdów. Radni zapoznali się także z nowym
wydawnictwem ROT “Nida. Przewodnik kajakowy”.


